
Nº 89, quarta-feira, 11 de maio de 2016 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051100219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 47/2015, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa INTERATIVA DEDETIZA-
ÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ:
05.058.935/0001-42. OBJETO: Repactuar, a partir de 14/09/2015, os
valores unitários do posto de trabalho de Design de Internet, con-
forme CCT 2015/2016. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO:
R$ 1.534.201,26 FUNDAMENTO LEGAL: art. Cláusula Sétima do
contrato c/c art. 35 e seguintes da Resolução TSE 23.234/2010. AS-
SINATURA: 09/05/2016. ASSINAM: Leda Marlene Bandeira, Di-
retora-Geral; Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração,
pelo TSE; e Izaias Junio Vieira, Sócio-Diretor, pela Contratada. PA
n.º 2015.00.000002514-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 2690/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
050/2016. CREDENCIADA: VASCULAR CLÍNICA DE ANGIO-
LOGIA E CIRURGIA VASCULAR LTDA. CNPJ: 07.304.133/0001-
09 OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores
do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 09/05/2016.
VIGÊNCIA: 09/05/2016 a 08/05/2021. SIGNATÁRIOS: Alessandra
Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ e Eduardo Diniz Sátiro - Cre-
denciado.

PROCESSO STJ 4932/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
063/2016. CREDENCIADA: LOVIT - CENTRO AVANÇADO DE
MEDICINA INTEGRATIVA LTDA - EPP. CNPJ: 19.939.813/0001-
07 OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores
do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 09/05/2016.
VIGÊNCIA: 09/05/2016 a 08/05/2021. SIGNATÁRIOS: Alessandra
Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, Jairo Lyra de Andrade Filho e
Antônio Waldir Bezerra Cavalcanti Teixeira - Credenciados.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 29811/15. Contrato STJ n. 21/16. CONTRATADA:
Simões Boechat Comercial Farmaceutica Ltda.
CNPJ:01.464.465/0001-66. OBJETO: Fornecimento de medicamentos
e material médico-hospitalar de consuma, constantes do periódico
ABC Farma, Brasíndice ou Tabela SIMPRO. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, 6/5/2016 a 5/5/17. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto 5.450/05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.
49/16. VALOR DO CONTRATO: R$82.428,00. CRÉDITO ORÇA-
MENTÁRIO P.T: 02.301.0568.2004.5664. NE: 2016NE000939 no
VALOR de R$47.258,72, E.D. 3.3.90.30, Estimativo, em 26/4/16.
SIGNATÁRIOS: Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral/STJ,
em exercício, Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, em
exercício e Geraldo Magela Resende Boechat - Contratada.

Processo STJ 29202/15. Contrato STJ n. 22/16. CONTRATADA:
Pick-up Center Tecnologia em Pick-up's e Caminhões Ltda- ME.
CNPJ:04.339.617/0001-97. OBJETO: Prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva, funilaria, pintura com substituição de peças ge-
nuínas e aplicação de óleos lubrificantes, fluidos e aditivos diversos,
com controle de qualidade da montadora GM dos veículos de pro-
priedade do STJ. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 09/5/16 a
8/5/17. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
5.450/05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 59/16. VALOR DO
CONTRATO: R$47.999,52. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.5664. NE: 2016NE000942 no VALOR de
R$5.341,70, E.D. 33.90.39 e NE: 2016NE000943 no VALOR de
R$26.657,99, E.D. 33.90.30, Estimativo, em 27/4/16. SIGNATÁ-
RIOS: Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral/STJ, em exer-
cício, Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, em exercício,
Francivaldo Araujo Fernandes - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500301/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de agente de integração de estudantes junto ao TST,
com vistas à prestação de estágio. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 11/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-30-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 11/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/05/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 31/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500232/2016-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de seguro total para veículos oficiais do TST. Total de Itens
Licitados: 00007. Edital: 11/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-31-2016. Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2016
às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/05/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

AV I S O

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve no-
tificar a empresa MÓDULO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
90.572.678/0001-31, da abertura do prazo de 5 dias úteis, a contar
desta publicação, para que promova o pagamento da multa, no valor
de R$ 8.842,50, em observância ao ATO.SEA. Nº 006/2016, com
fundamento no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/1999. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidade ocorrida no cumprimento das
obrigações pactuadas, mediante processo administrativo n°
500.956/2015-5.

Brasília, 9 de maio de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 19/2016 - UASG 060001

Nº Processo: 69/2016 . Objeto: Despesa das inscrições de 10 (dez)
servidores no evento ?Gestão do tempo e produtividade" e 05 (cinco)
servidores no evento "Reuniões eficazes e delegação?, a realizar-se
nos dias 12 e 13 de maio do corrente ano, respectivamente, em
Brasília ? DF. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
10/05/2016. AFONSO IVAN MACHADO. Secretário de Planejamen-
to. Ratificação em 10/05/2016. JOSE CARLOS SANTOS. Diretor-
geral. Valor Global: R$ 25.830,00. CNPJ CONTRATADA :
05.025.586/0001-62 ENE TREINAMENTOS, CURSOS E EVEN-
TOS EIRELI - EPP.

(SIDEC - 10/05/2016) 060001-00001-2016NE000086

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 29/2016 - SEI nº 004370/16-00.10 Pregão
Eletrônico no 13/2016. Ata nº 16/2016. OBJETO: Eventual contra-
tação de serviços de encadernação e douração de documentos. FOR-
NECEDOR BENEFICIÁRIO: MILÊNIO GRÁFICA RÁPIDA - ME.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. Elementos
de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 1, R$ 20,00; Item
2, R$ 35,00; Item 3, R$ 20,90; Item 4, R$ 35,00; Item 5, R$ 35,00;
Item 6, R$ 25,00; Item 7, R$ 10,00; Item 8, R$ 30,00; Item 9, R$
20,00; Item 10, R$ 50,00; Item 11, R$ 35,00. VIGÊNCIA:
10.05.2016 a 09.05.2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiaria-
mente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 10.05.2016.
ASSINAM: José Carlos Santos, Diretor-Geral, pelo Órgão Geren-
ciador, e Beatriz dos Santos Rodrigues, Sócia-Proprietária, pelo For-
necedor Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2016 - UASG 090027

Nº Processo: 24113-84.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação
de registro de preços para eventual aquisição de materiais de al-
venaria, que atenderão as demandas do Tribunal Regional Federal da
1ª Região, conforme especificação e quantitativos, constantes no Ane-
xo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00021. Edital: 11/05/2016 de
09h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos
Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090027-05-35-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/05/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2016 às 14h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/05/2016) 090027-00001-2016NE800129

PREGÃO Nº 36/2016 - UASG 090027

Nº Processo: 3122-53.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais de expediente diversos, que atenderão as demandas do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, conforme especificações e
quantidades constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 11/05/2016 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul -
Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090027-
05-36-2016. Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2016 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2016
às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

CAMILA CASSIA FARIA MINGHETTI
Pregoeira

(SIDEC - 10/05/2016) 090027-00001-2016NE800129

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2016

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é aquisição de materiais de hidráulica.
Empresas vencedoras: ACM COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
ME, CNPJ: 12.932.325/0001-91, itens: 13 - R$ 8,50, 21 - R$ 0,33 e
31 - R$ 10,50; BRASIDAS EIRELE ME, CNPJ: 20.483.193/0001-97,
itens: 8 - R$ 5,88, 9 - R$ 45,89 e 22 - R$ 276,74; BRAZIL UP
COMPRA E VENDA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 04.420.130/0001-34, item: 3 - R$ 29,64; CEMACO COMER-
CIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, CNPJ:
26.500.918/0001-94, itens: 1 - R$ 79,09 e 7 - R$ 356,45; DAVOP
COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ: 04.463.413/0001-63, item: 34 -
R$ 85,00; LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME, CNPJ:
21.638.856/0001-68, itens: 18 - R$ 10,00 e 19 - R$ 8,90; LKP LTDA
ME, CNPJ: 00.535.560/0001-40, item: 2 - R$ 28,85; R.A.C CUNHA
ME, CNPJ: 20.240.470/0001-34, itens:14 - R$ 4,19, 20 - R$ 11,69,
23 - R$ 24,33, 24 - R$ 36,29, 25 - R$ 36,29, 27 - R$ 99,98, 28 - R$
31,74, 29 - R$ 63,98; RVA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 20.936.189/0001-36, itens: 4 - R$
277,96, 5 - R$ 900,00, 6 - R$ 355,82, 11 - R$ 4,64, 15 - R$ 3,33, 16
- R$ 192,35, 17 - R$ 18,68, 26 - R$ 218,97, 30 - R$ 79,99, 32 - R$
30,55 e 33 - R$ 15,48, valores unitários referente aos itens.

CAMILA CASSIA FARIA MINGHETTI
Pregoeira

(SIDEC - 10/05/2016) 090027-00001-2016NE800129

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2016NE000525, emitida em 25/04/2016. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: AM COMÉRCIO DE MATERIAIS
EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de material de consumo - ex-
pediente (Ata 012/2016). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02
c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor
total do empenho: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). Proc. nº
TRF2-EOF-2015/00420.03.

Nota de empenho: 2016NE000551, emitida em 03/05/2016. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: VEGA COMERCIO E MANU-
TENÇÃO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de filtros para filtragem de
ar exterior e de mistura (Ata19/2016). Modalidade de Licitação: Lei
nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa:
339030. Valor total do empenho: R$ 14.882,50 (quatorze mil, oi-
tocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Proc. nº TRF2-
EOF-2015/00304.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Damovo do Brasil S/A; Objeto
do 2º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
original por mais 02 (dois) meses; Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Elemento de Despesa:
33.90.39.17; Data da assinatura: 29/04/2016; Proc. n.º TRF2-EOF-
2014/00269; Contrato n.º 077/2014.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras e Licitações, com atribuição dada
pela Portaria n.º 192/98 e de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93, torna público o preço registrado no Sistema de Registro de
Preços, conforme descrição abaixo. A ata está disponível na internet,
no endereço eletrônico http://www.trf3.jus.br, página de Licitações,
Preços Registrados TRF3R.

c058664
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-11T03:20:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




